- 1 -

深圳市天威视讯股份有限公司文件

深天威字【2021】10 号

关于明确有线电视网络建设收费依据和

调整有线电视网络设施建设工程配套费的

通 知

各区域公司：

根据广东省住房和城乡建设厅及广东省广播电视局联

合发文粤建质函[2019]1098号文《关于规范做好有线电视网

络工程配套建设及验收工作的通知》 的第二条之表述，全省

新建 、改建和扩建的住宅区、住宅建筑、写字楼和商住楼等

有线电视网络工程配套设施应当与主体工程同步设计、 同步

施工、 同步验收、 同步投入使用。所需经费应当纳入建设项

目概算。

根据广东省广播电视局文件粤广电技[2019]165 号《关

于进一步优化有线广播电视市政公用基础设施报装接入服

务意见的通知》文中提及的《广东省工程建设项目审批制度

- 3 -

改革工作领导小组办公室印发关于进一步供水供电燃气排

水通信有线广播电视等市政公用基础设施报装接入服务意

见的通知》 (粤建改办[2019]29 号) 第四点第六条之表述，

新建、改建工程建设项目的有线广播电视网络专用配套设施

由有线广播电视企业负责建设实施，新报装按实收取工程配

套费用。

根据深经贸信息信安字[2015]139 号《市经贸信息委 市

新闻出版广电局市住房建设局市通信管理局关于实施深

圳有线电视网络接入基础设施规范的函》文 4.2 之表述 (有

线电视网络运营商负责建设的主要内容)，以及 4.3 之表述

(民用建筑建设方负责建设的主要内容)，深圳市民用建筑

有线电视网络配套设施由深圳市有线电视网络运营商负责

建设， 民用建筑建设方负责建设用地红线内的地下有线电视

用管道以及与用地红线外的通信管道衔接的接入管道、小区

总机房、单体建筑机房、建筑内有线电视配线管网设施及室

内有线电视管网设施等。

在技术标准方面，有线电视网络应按照《GBT50200-2018

有线电视网络工程设计标准》进行设计建设，按照标准要求，

应充分考虑用户数量和网络所提供的业务平台的可扩展性，

物理网络(包括光纤网络和同轴电缆网络) 应满足网络升级、

扩展的要求，符合光进铜退、光纤到户的技术发展趋势。

鉴于以上情况，从即日起，天威各区域公司辖区内新建、

改建和扩建的住宅区、住宅建筑、写字楼和商住楼等有线电

视网络设施建设工程配套费 (不含装机工料费) 进行全面调

- 3 -

整，统一按照《建设工程工程量清单计价规范 (GB 50500-
2008) 》 为计价依据进行编制，定额采用《深圳市安装工

程消耗 量定额》 (2020)、深圳市市政工程消耗量定额 (2017)
、深圳 市城市轨道交通工程消耗量定额 (2011)、信息价采
用预算编 制时最新的信息价为标准进行核算计价，并加强验

收。
特此通知。

附件： 1. 广东省住房和城乡建设厅及广东省广播电视

局联合发文粤建质函[2019]1098 号文《关于规范

做好有线电视网络工程配套建设及验收工作的

通知》

2.广东省广播电视局文件粤广电技[2019]165 号

《关于进一步优化有线广播电视市政公用基础

设施报装接入服务意见的通知》

3.深经贸信息信安字[2015]139 号《市经贸信息

委市新闻出版广电局市住房建设局市通信管理

局关于实施深圳有线电视网络接入基础设施规

范的函》

深圳市天威视讯股份有限公司

2021 年 1 月 26 日

深圳市天威视讯股份有限公司总经理办公室 2021 年 1 月 26 日印发